



OFICIO No. SESEP/SE/UT/005/2022

Asunto: Respuesta Solicitudes PNT

Colima, Col., a 10 de enero del 2023

C. A QUIEN CORRESPONDA
P R E S E N T E.

Con fundamento en el artículo 57 fracción II de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado y derivado del seguimiento a la solicitud de información con número de folio **061588121000015** recibida el día 03 (tres) de noviembre del 2021 (dos mil veintiuno) vía Plataforma Nacional de Transparencia consistente en:

Con fundamento en los artículos 4, 6, 11 y 12 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública vigente, se solicita la información correspondiente a:

- 1.- Documento word o pdf, de la Ley del Sistema de Seguridad Pública Estatal, actualizada*
- 2.- Documento word o pdf, del Reglamento interno de la Dirección de Seguridad Pública Estatal, actualizado*
- 3.- Documento word o excel, con la relación de los Reglamentos internos de la Direcciones de Seguridad Pública Municipales, actualizados*
- 4.- Documento word o pdf, del Protocolo de actuación policial y de elementos de seguridad pública estatales, durante detenciones*
- 5.- Documento word o pdf, del Protocolo de actuación policial y de elementos de seguridad pública municipales, durante detenciones*
- 6.- Documento word o excel, con la relación de las acciones que han emprendido las autoridades de seguridad estatales para la promoción, difusión, cumplimiento y evaluación de los Protocolos de actuación policial y de elementos de seguridad pública, durante detenciones*
- 7.- Documento word o excel, con la relación de las acciones que han emprendido las autoridades de seguridad municipales para la promoción, difusión, cumplimiento y evaluación de los Protocolos de actuación policial y de elementos de seguridad pública, durante detenciones*
- 8.- Documento word o excel, con la relación de las acciones que han emprendido las autoridades de seguridad estatales para la promoción, protección, respeto y/o garantía de derechos humanos, durante las detenciones*
- 9.- Documento word o excel, con la relación de las acciones que han emprendido las autoridades de seguridad municipales para la promoción, protección, respeto y/o garantía de derechos humanos, durante las detenciones*

RESPUESTA:

Hago de su conocimiento que respecto al punto número uno de su petición, referente a la solicitud del Documento word o pdf, de la Ley del Sistema de Seguridad Pública Estatal, actualizada, esta puede encontrarla en el siguiente link:

- https://www.congresocol.gob.mx/web/Sistema/uploads/LegislacionEstatal/LeyesEstatales/Sistema_Seguridad_Publica14nov2020.pdf



Hago de su conocimiento que respecto al punto número dos de su petición, referente a la solicitud del Documento word o pdf, del Reglamento interno de la Dirección de Seguridad Pública Estatal, actualizado, esta puede encontrarla en el siguiente link:

- http://admiweb.col.gob.mx/archivos_prensa/banco_img/file_5bca2a84a97d4_Regl_Int_de_la_SSP_del_EdoCol.pdf

Ahora bien, referente a los numerales 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9 de conformidad al artículo 26 fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima, se deberá canalizar la solicitud que nos ocupa a las Unidades de Transparencia de los **H. Ayuntamientos de cada municipio**, como Sujetos Obligados independientes y la información la puede requerir a través de la Plataforma Nacional de Transparencia: <https://www.plataformadetransparencia.org.mx/>. Esto con la finalidad de que su petición sea atendida.

En razón de lo anterior se tiene por contestados los planteamientos de su solicitud, de igual manera, se ponen a su disposición los siguientes datos de contacto para cualquier duda o aclaración respecto de la respuesta emitida: teléfono 312 31 62603 Ext. 12728, o bien puede enviar correo electrónico a la dirección oficialia@secretariadoejecutivo.col.gob.mx

Sin otro particular por el momento, quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración al respecto.



GOBIERNO DEL ESTADO
LIBRE Y SOBERANO DE COLIMA
SECRETARIADO EJECUTIVO
DEL SISTEMA ESTATAL DE
SEGURIDAD PÚBLICA

ATENTAMENTE

ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL SECRETARIADO
EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA.

LICENCIADA ZULEIKA SARAI MORFIN GARCIA.

C.c.p. Archivo